EX PSALMO CIV.

ŷ . 14. *Non reliquit.* A. Hebr. *dimisit.* R. Rom. M. G. C. *Non permisit.*

ŷ . 18. *pertransiit animam ejus.* G. C. Car. juxta Gr. *pertransiit anima ejus.* Hebr. *in ferrum venit anima ejus.*

ŷ . 22. *et senes ejus prudentiam doceret.* Gr. interprete Augustino sonat, *et seniores ejus sapientiam doceret.*

ŷ . 28. *et non exacerbavit sermones suos.* Lectiones duas adducit Augustinus, unam in plurimis codicibus a se inventam, scilicet, *et exacerbaverunt sermones ejus.* Alteram in duobus tantum libris, *et non exacerbaverunt sermones ejus.* Priorem lectionem habent G. et Gr. At R. Rom. M. serunt, *quia exacerbaverunt sermones ejus.* C. *et non præterit sermones suos.* Hebr. *et non fuerunt increduli verbis ejus.*

ŷ . 30. *Edidit terra eorum ranas.* A. *Dedit terram eorum ranas.* R. M. *Misit terra,* etc. Rom. *Misit in terra,* etc. C. *Et misit,* etc. Hebr. *Ebullivit terra,* etc.

ŷ . 31. *et venit cynomyia.* M. *et venit musca canina.*

Item ŷ . 31. *et scyniphes.* G. *et vermes.*

ŷ . 38. *quia incubuit.* R. Rom. M. C. *quia cecidit.* Hebr. *quia irruerat.*

ŷ . 40. *Petierunt.* R. Rom. *Petierunt carnes.* C. *Petierunt carnem.*

ŷ . 41. *in sicco.* M. *in siccis.* Suffragantur. C. Gr. et Hebr.

ŷ . 44. *et labores.* C. *et civitates.*

EX PSALMO CV.

ŷ . 1. *quoniam bonus.* Gr. *χρηστός*, quod verbum hic, et in subsequente psalmo, nonnulli, teste Augustino, interpretati sunt, *suavis.* Hinc ipse in ŷ . 5 pro *χρηστότητι*, habet *suavitate*, ubi vulgata *bonitate.* Sic in Psal. cxviii, ŷ . 65 et aliis locis varietas contingit.

ŷ . 5. *Ad videndum.* . . . *ad lætandum.* . . . *ut lauderis.* Observat Augustinus Græcam locutionem primum, hic unam esse, ut dici deberet, *ad laudandum;* deinde aliis duobus modis verti potuisse, nimirum, *Ut videas, ut læteris, ut lauderis :* vel, *Ut videamus, ut lætemur, ut laudemur.* Hebr. habet, *Ut videam, et læter, et exsultem.*

ŷ . 7. *Et irritaverunt.* C. *Et exacerbaverunt.* Quidam codices, teste Augustino, *Et amaricaverunt.*

Item ŷ . 7. *in mare, mare Rubrum.* Vox *mare* non repetitur apud R. Rom. M. G. C. Gr. Enarr. in Psal. 105, n. 7.

ŷ . 9. *et deduxit eos in abyssis.* A. R. Rom. M. *et eduxit eos,* etc. R. Rom. M. G. *in aquis multis.*

ŷ . 12. *et laudaverunt laudem ejus.* R. Rom. M. *et cantaverunt laudes ejus.*

ŷ . 13. *Cito fecerunt, obliti sunt.* G. *Festinaverunt, et obliti sunt.* C. *Cito obliti sunt.* Et sic Hebr.

ŷ . 17. *super congregationem Abiron.* C. *tabernaculum.* A. *biron :* omisso, *et operuit super.*

ŷ . 20. *in similitudinem.* A. *in similitudine.*

ŷ . 28. *Et initiati sunt Beelphegor.* R. Rom. M. C. *Et consecrati sunt,* etc. G. *et consummati sunt vehementer.*

ŷ . 29. *in adinventionibus suis.* R. Rom. G. C. Hebr. *in studiis suis.* M. *in observationibus suis.* Et sic postea R. Rom. in ŷ . 39, quo loco M. habet *studiis.*

ŷ . 30. *et placavit.* R. Rom. M. G. C. *et exoravit.*

ŷ . 38. *Et infecta est.* A. M. G. C. *Et interfecta est :* juxta Gr. *ἐφονοκτονήθη.* Et sic habet Vulgata in Car. Ger.

ŷ . 40. *furore.* R. Rom. G. *animo.*

ŷ . 44. *et audivit.* A. et Hebr. *cum audiret.* R. Rom. M. G. C. *cum exaudiret.*

EX PSALMO CVI.

ŷ . 8. *miseri cordiæ ejus.* G. *miseri cordias ejus,* con-

stanter quoties repetitur iste versiculus : et plerumque suffragatur C.

ŷ . 11. *exacerbaverunt . . . irritaverunt.* A. *inamaricaverunt . . . exacerbaverunt.*

ŷ . 20. *de interitionibus.* A. G. *de corruptela.* R. Rom. Hebr. *de interitu.* M. *de corruptionibus.* Gr. *ἐκ τῶν διαφθορῶν.*

ŷ . 29. *Et statuit procellam ejus in auram.* A. G. juxta Gr. *et imperavit procellæ, et stetit in auram.* M. *et percussit procellam, et stetit in auram.*

ŷ . 36. *civitatem.* G. C. juxta Gr. *civitates.*

ŷ . 37. *fructum nativitatis.* A. *fructum frumenti.* Gr. *fructum geniminis.* Hebr. *fruges genimina.*

ŷ . 39. *et dolore.* R. Rom. *et dolorum.* M. *et dolore improperiorum.*

ŷ . 40. *et errare fecit eos.* A. M. G. *et seduxit eos.* R. Rom. *et seduxerunt eos.*

ŷ . 43. *et custodiet hæc.* M. G. C. *et intelliget hæc.*

EX PSALMO CVII.

ŷ . 3. *Exsurge gloriæ mea.* Id abest a Vulgata in Car. Colb. Gal. et ab A. G. C. et recte, uti docet Hieronymus in epist. 135, quia nec in Hebr. nec in Gr. habetur.

ŷ . 8. *Exsultabo.* A. G. C. juxta Gr. *Exaltabor.*

ŷ . 9. *susceptio capitis mei.* R. Rom. G. C. *fortitudo capitis mei.* Hebr. *hæreditas capitis mei.*

ŷ . 10. *extendam.* G. *immittam.* Gr. *ἐπιβαλῶ.* Hebr. *projiciam.*

Item ŷ . 10. *amici facti sunt.* R. Rom. M. G. C. Gr. *subditi sunt.*

ŷ . 11. *in civitatem munitam.* G. C. *in civitatem circumstantiæ.*

ŷ . 13. *quia vana.* R. Rom. M. G. C. *et vana.*

EX PSALMO CVIII.

ŷ . 17. *mortificare.* R. Rom. M. *morti tradidit,*

ŷ . 21. *fac mecum propter,* etc. A. R. Rom. M. G. C. *fac mecum misericordiam propter,* etc.

ŷ . 24. *propter oleum.* G. C. *propter misericordiam :* et G. addit, *tuam.* Hebr. habet, *absque oleo.* Theodoretus ex Symmacho ἀπὸ ἀνηλειψίας, *ab omissione unctionis.*

ŷ . 28. *confundantur.* G. C. Ger. *confundentur.*